
00
28

72
26

 Número 137 - Miércoles, 19 de julio de 2023
página 12204/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 14 de julio de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía de la Consejería 
de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo.

La Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 10.1 del Decreto 304/2011, de 11 de octubre, por el que se 
regula la estructura organizativa de prevención de riesgos laborales para el personal al 
servicio de la Administración de la Junta de Andalucía, con objeto de poder atender una 
adecuada prestación de los servicios de vigilancia de la salud, solicita la distribución, 
entre los Centros de Prevención de Riesgos Laborales de cada provincia y la Dirección 
General de Trabajo, Seguridad y Salud Laboral, de plazas vacantes correspondientes 
a puestos no singularizados del Cuerpo Superior Facultativo, opción de Medicina, 
subopción Medicina del Trabajo y del Cuerpo de Técnicas y Técnicos de Grado Medio, 
opción Enfermería, subopción Enfermería del Trabajo.

En la vigente relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, la dotación de los medios necesarios para el desarrollo de las funciones 
de vigilancia de la salud de los Centros de Prevención de Riesgos Laborales debe ser 
adecuada mediante la modificación de la adscripción orgánica de determinadas plazas 
del Cuerpo Superior Facultativo, opción Medicina, subopción Medicina del Trabajo y del 
Cuerpo de Técnicas y Técnicos de Grado Medio, opción Enfermería, subopción Enfermería 
del Trabajo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.2 del Decreto 304/2011, de  
11 de octubre, anteriormente mencionado.

Asimismo, la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo solicita la 
adscripción orgánica al Centro de Prevención de Riesgos Laborales de Cádiz del puesto 
de trabajo código 14756910 Titulado/a Grado Medio, puesto no singularizado del Cuerpo 
de Gestión Administrativa de la Junta de Andalucía, cuya localidad es Cádiz.

El artículo 12.1.p).11.º del Decreto 164/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, 
atribuye a la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública la competencia 
para la modificación de la relación de puestos de trabajo para la distribución de puestos 
no singularizados dentro de cada Consejería, Agencia o Institución de autogobierno de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía cuya estructura contemple puestos para personal 
de la Administración General de la Junta de Andalucía, sin que se modifiquen sus 
características. 

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo, consistente en 
la modificación de la adscripción de plazas no singularizadas del Cuerpo Superior 
Facultativo, opción de Medicina, subopción Medicina del Trabajo, del Cuerpo de Técnicas 
y Técnicos de Grado Medio, opción de Enfermería, subopción Enfermería del Trabajo, 
así como del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Junta de Andalucía, no supondrá la 
ampliación de la plantilla presupuestaria de la Administración de la Junta de Andalucía, 
en los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 de la Ley 1/2022, de 27 de 
diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 12.1.p).11.º del Decreto 
164/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Justicia, Administración Local y Función Pública,



00
28

72
26

 Número 137 - Miércoles, 19 de julio de 2023
página 12204/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

R E S U E L V O

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía en los términos expresados en el anexo de la presente resolución.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los efectos derivados de esta modificación de la relación de puestos de 
trabajo se producirán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de julio de 2023.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00287226

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 137 - M

iércoles, 19 de julio de 2023
página 12204/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.G. TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

14109710

14842710

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A2

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A22

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

18

22

X----

X----

DIPLOM EN ENFERMERIA 
ENF. DEL TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.577,60

   5.967,60

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT AL

ALMERIACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14323610

14323710

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A1

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A12

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

22

22

X----

X----

MED.ESP.MED.DEL TRAB

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.967,60

   5.967,60

ALMERIA

ALMERIA

AÑADIDOS

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT CA

CADIZCENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14756910

14323110

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A2

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A211

P-A12

ADM. PÚBLICA

SEGURIDAD

18

22

X----

X---- MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.577,60

   5.967,60

CADIZ

CADIZ

AÑADIDOS



00287226

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 137 - M

iércoles, 19 de julio de 2023
página 12204/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT CO

CORDOBACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14840610

14324010

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A2

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A22

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

18

22

X----

X----

DIPLOM. ENFERM. ENF. DEL
TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.577,60

   5.967,60

CORDOBA

CORDOBA

AÑADIDOS

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT GR

ARMILLACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14840710

14842810

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A2

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A22

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

18

22

X----

X----

DIPLOM. ENFERM. ENF. DEL
TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.577,60

   5.967,60

ARMILLA

ARMILLA

AÑADIDOS

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT HU

HUELVACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14323110 TITULADO/A SUPERIOR..................... 1 A1F PC,SO P-A12 SEGURIDAD 22 X---- MED.ESP.MED.DEL TRAB   5.967,60 HUELVA

SUPRIMIDOS



00287226

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 137 - M

iércoles, 19 de julio de 2023
página 12204/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT MA

MALAGACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

14323610

14323710

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

A1

A1

F

F

PC,SO

PC,SO

P-A12

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

22

22

X----

X----

MED.ESP.MED.DEL TRAB

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.967,60

   5.967,60

MALAGA

MALAGA

SUPRIMIDOS

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMPLEO, EMPRESA Y TRAB AUT SE

SEVILLACENTRO DESTINO: CENTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABOR.

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

3

5

F

F

18

22

X----

X----

DIPLOM. ENFERM. ENF. 
DEL TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

13421110

13420210

SEGURIDAD

SEGURIDAD

PC,SO

PC,SO

P-A22

P-A12

A2

A1

   5.577,60

   5.967,60

13421110

13420210

14756910

14109710

14324010

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

3

1

1

1

A2

A1

A2

A2

A1

F

F

F

F

F

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-A22

P-A12

P-A211

P-A22

P-A12

SEGURIDAD

SEGURIDAD

ADM. PÚBLICA

SEGURIDAD

SEGURIDAD

18

22

18

18

22

X----

X----

X----

X----

X----

DIPLOM. ENFERM. ENF. DEL
TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

DIPLOM EN ENFERMERIA 
ENF. DEL TRABAJO

MED.ESP.MED.DEL TRAB

   5.577,60

   5.967,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.967,60

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CADIZ

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS


